
FG 2200/S
FG 2204/SE

Návod k použitíCZ

Funtasia Gril



Pokyny k použití
Blahopřejeme ke koupi tohoto vysoce-kvalitního výrobku - objevte 
zcela nové rozměry skutečného požitku z grilování! Tento Tepan 
Yaki gril vám umožňuje přípravu zdravých jídel v mžiku oka podle 
Asijských nebo Evropských receptů. K využití všech výhod tohoto 
grilu vám doporučujeme, abyste si přečetli tento návod.

Pro Vaší bezpečnost
•  Ujistěte se, zda napětí elektrické sítě odpovídá parametrům na 

výrobním štítku. 
•  Spotřebič postavte na teplu odolný, stabilní a rovný povrch. 

Nepoužívejte přístroj v blízkosti jiných zdrojů tepla (elektrická 
kamna, plynový sporák, apod.). Nechte volný prostor nad 
spotřebičem, po stranách nechte nejméně 10 cm. Musí být 
zajištěná cirkulace vzduchu.

•  Pozor: Během použití se spotřebič zahřívá. Zvyšte pozornost 
v případě manipulace se spotřebičem, abyste zabránili riziku 
popálení!

• Zvyšte pozornost, pokud je spotřebič v provozu. Nepoužívejte 
spotřebič k vytápění místnosti. Nesprávné použití má za následek 
ztrátu záruky.

• Děti a osoby se sníženými fyzickými, senzorickými neb mentálními 
schopnostmi nesmí používat tento spotřebič bez dohledu osoby 
odpovědné za jejich bezpečnost.

• Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.
• Neovládejte tento přístroj pomocí externího časovače nebo 

samostatného dálkového systému.
• Ujistěte se, zda je regulátor teploty připojený správné ke 

konektoru před připojením zástrčky k síťové zásuvce.
• Používejte pouze originální regulátor teploty dodávaný se 

spotřebičem.
• Během procesu grilování musí být grilovací talíř uvnitř 

syntetického krytu.
• Před odpojením regulátoru teploty od spotřebiče se ujistěte, zda je 

vypnutý a odpojený od síťové zásuvky!



• V žádném případě nesmíte regulátor teploty ani přívodní kabel 
ponořovat do vody ani jiných tekutin. Chraňte regulátor teploty 
před vibracemi, které by ho mohly poškodit.

• Přívodní kabel se nesmí dotýkat horkých ploch spotřebiče. 
Nejbezpečnější způsob vypnutí spotřebiče je odpojení od síťové 
zásuvky.

• Pokud používáte náčiní obsahující syntetické materiály, 
nenechávejte je dlouho v kontaktu s grilovací plotnou.

• Funtasia gril vyhovuje platným bezpečnostním předpisům. Opravy 
smí provádět pouze kvalifikovaný technik. Nesprávné opravy 
mohou vést k ohrožení uživatele.

Před použitím:
Vyčistěte grilovací plotnu teplou vodou a saponátem a důkladně 
vysušte.
Před připojením regulátoru teploty  se ujistěte, zda jsou veškeré 
kontakty suché. Neponořujte regulátor ani přívodní kabel do 
žádných tekutin. Poté kápněte pár kapek oleje na plotnu k 
namazání.

Použití:
Nasaďte grilovací plotnu (1) na základnu (2). Ujistěte se, zda 
nožičky sednou do základny a plotna je usazená správně.
Připojte regulátor teploty ke konektoru (4) a poté zástrčku k síťové 
zásuvce. K vyjmutí regulátoru stiskněte páčku uvolnění na straně 
regulátoru. 
Nyní můžete zapnout spotřebič otočením regulátoru teploty. 
Rozsvítí se kontrolka, dokud není dosaženo nastavené teploty. 



Kontrolka se během udržování teploty rozsvěcuje a zhasíná.
Předhřívejte spotřebič na maximálním nastavení přibližně 5 minut 
před grilováním na požadovaném stupni.

Doporučená nastavení
2 - 4             nízké udržování tepla
5-9              střední pro postupné pečení jemných   
   potravin (např. ryby)
   Pro zjemnění pokrmu a důkladné  
   propečení použijte parní víčko
10-12            vysoké pro přípravu většiny pokrmů, k  
   uzavření a rychlému opečení

Kontrolka slouží jako značka pro zvolené nastavení.

Doba grilování a nastavení teploty závisí od tloušťky pokrmu a 
individuální chuti. Proto berte výše uvedené údaje pouze jako 
příručku!

Páčka náklonu na spodní straně (5) umožňuje stéct omáčce a 
nadměrného množství tuku, čímž můžete připravit zdravější pokrmy 
bez nadměrného obsahu tuku.

Parní víčko (3) je ideální k paření zeleniny a mořských plodů.
Pouze položte víčko na grilovaný pokrm, uvnitř se koncentruje teplo 
a pára a poté můžete dosáhnout jemnějších výsledků grilování.
Náš tip: K urychlení procesu paření nalijte marinádu (při přípravě 
mořských plodů) nebo vodu (při přípravě zeleniny) na pokrm před 
zakrytím.

Dodanou škrabku můžete použít k čištění spotřebiče během 
grilování. To zabrání tvorbě kouře.
Náš tip: Před použitím škrabky kápněte pár kapek čerstvé citrónové 
šťávy na gril. Pomůže to usnadnit čištění.



Během grilování můžete pomocí škrabky otáčet potraviny. Jako 
náhradu můžete použít, plastové kleště, paličky nebo jiné plastové/
dřevěné náčiní. Nenechávejte náčiní v kontaktu s grilem dlouhou 
dobu.

Nikdy nepoužívejte kuchyňské náčiní vyrobené z kovu, neboť 
může poškodit nelepivý povrch grilovací plotny.

Po použití nastavte regulátor teploty na pozici ‚0‘  a odpojte zástrčku 
od síťové zásuvky. 

Čištění a údržba:
Před čištěním spotřebič vypněte vypněte, odpojte jej od elektrické 
sítě a nechte vychladnout. Odpojte regulátor teploty od konektoru 
stisknutím páčky uvolnění na regulátoru. 
Nikdy neponořujte regulátor ani přívodní kabel do vody!
Grilovací plotnu a základnu můžete čistit vlhkou utěrkou teplou 
vodou, nebo v případě potřeby v automatické myčce nádobí. 
K odstranění odolné nečistoty postříkejte požadované díly olejem.

K vyjmutí pevné grilovací plotny uvolněte šrouby ze spodní strany 
základny.
Po čištění utáhněte vysušenou plotnu pomocí šroubů.
Před dalším použitím musí být veškeré části suché.
Grilovací plotna má nelepivý povrch. Proto nepoužívejte žádné 
ostré předměty, drsné prostředky, drátěnky ani čističe na trouby!



Několik všeobecných tipů
Grilovací plotna je potažená nelepivou vrstvou a proto je nutné 
použít pouze malé množství tuku při prvním použití. Další mazání 
není nutné.

Před přípravou pokrmů na grilu maso ochuťte; sůl přidávejte pouze 
po grilování, neboť maso ztratí mnoho šťávy. Klobásy propíchněte 
před grilováním, abyste zabránili prasknutí. Maso chutná líp, pokud 
jej marinujete určitou dobu před grilováním. Pokud je to možné, 
vyndejte maso z chladničky půl hodiny před přípravou, neboť se 
opeče rychleji a zabráníte, aby silné části zůstaly chladné uvnitř. 
Zvolte další přísady podle chuti. Například ochucené omáčky, 
bylinkové máslo, grilovaná zelenina, čerstvý salát, pečené brambory 
a česnekový chléb.



Záruční doba a podmínky
Záruka na tento spotřebič představuje 24 měsíců od data 
zakoupení. Tato záruka platí pouze tehdy,
pokud je doložena dokladem o zakoupení. Záruka zahrnuje výměnu 
nebo opravu částí spotřebiče,
které jsou se poškodí z důvodu poruch ve výrobě spotřebiče. Po 
uplynutí záruční doby bude spotřebič
opraven za poplatek.
Výrobce neodpovídá za poškození nebo úrazy osob, zvířat z 
důvodu nesprávného použití spotřebiče a
nedodržení pokynů v návodu k použití.

Omezení
Všechna práva této záruky ztrácí platnost z naší strany, pokud byl 
spotřebič:
- používán neoprávněnou osobou
- nesprávně používán, skladován nebo přenášen.

Záruka se netýká poškození vnějšího vzhledu nebo jiných, které 
nebrání standardní obsluze.

Kontakt na servis
Čertes spol. s.r.o., 28 října 35/168, 460 07 Liberec 7
Tel./fax: 482771487 - příjem oprav - servis.
Tel./fax: 482718718 - náhradní díly - vedení.
Mobil: 721018073, 731521116, 608719174
www.certes.info, e-mail: certes@certes.info 



Informace pro užívatele k likvidaci elektrických 
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, čož by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od 
místních úřadů nebo od svého prodejce.


